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Sehr geehrte Gäste,

die Erklärungen zu den Fußnoten, bzw. Allergikerhinweise 
finden Sie auf der letzten Seite unserer Speisekarte.

>> KEINE KARTENZAHLUNG MÖGLICH <<

Allergikerinformationen & H inweise



Bruschetta A, G 
geröstete Baguettescheiben mit Salat, Tomaten, Mozzarella und Basilikum (vegetarisch)  

8,00 € 

mit Parmaschinken A, G 
9,50 €

 

Selbstgemachte Frühlingsrolle F, I, A

an Salat mit einer Sweet-Chili Sauce (vegan) 
9,50 €

Gebackener Schafskäse »DEPOTHEK« G, 9 
Schafskäse auf Tomaten, Zwiebeln, Olive und Peperoni (vegetarisch) 

10,50 €

Vorspeisenteller »DEPOTHEK« G, C, A, I, 9 
mariniertes Gemüse, Parmaschinken, Käse, Salat und verschiedene Dips

klein  10,50 €
groß  15,00 €

Vorgerichte



Beilagensalat 
bunter Blattsalat mit Tomaten, Gurken, Mais und Zwiebeln* (vegan)

4,50 €

Bauernsalat G, 9 
bunter Blattsalat mit Tomaten, Paprika, Oliven, Gurken,  

Zwiebeln & Schafskäse* (vegetarisch)
10,50 €

Salat mit gebratenem Ziegenkäse A, G, 9 
bunter Blattsalat mit Tomaten, Paprika, Oliven, Gurken,  

Zwiebeln & gebratenem Ziegenkäse* (vegetarisch)
14,50 €

Putensalat »Depothek« A, G, F, 9 
bunter Blattsalat mit Tomate, Paprika, Oliven, Gurken, Zwiebeln, 

Schafskäse & gebratener Pute mit süßer Sojasauce glaciert* 
14,50 €

 
Bunter Salat mit Rotbarsch & Garnelen B, 9 

17,50 € 
 

Dressings C, G, L, 9 :  Balsamico (vegan) oder Joghurt

SalateSuppen

Tomatensuppe A, G, I 
mit Basilikumsahne & Croutons* (vegetarisch) 

7,00 €

Türkische Linsensuppe I 
pikant* (vegan) 

7,00 €

Ingwer-Möhren-Suppe I 
(vegetarisch) 

7,00 €

* Zu allen Suppen und Salaten reichen wir Brot A, C, F, G, K, M



Gai Phad Tofu A, H, F, G                                              
gebratener Tofu mit Cashewkernen, rote Zwiebeln, Lauchzwiebeln, 

in süßer Sojasauce mit Reis (vegan)  
15,50 € 

Spaghetti Bolognese A, I 
11,50 €

Penne A, G 
in Gorgonzolasauce mit Blattspinat (vegetarisch)  

11,50 €

Gnocchi A 
mit Salbei, Kirschtomaten und Parmaschinken  

11,50 €

Spaghetti aglio e olio 
mit Kirschtomaten, pikant (vegan) A 

10,00 € 
mit Kirschtomaten und Garnelen, pikant B 

17,50 €

Tortellone Ricotta 
Spinat in Salbeibutter mit Kirschtomaten  (vegetarisch) 

13,50 €

Feuerfisch »Depothek« A, D, G

gebratener Rotbarsch auf Gemüse in Kokos-Thai-Curry-Sauce mit Reis, pikant 

15,50 €

Gai Phad Met Mamuang A, H, F, G                                              
gebratenes Geflügel mit Cashewkernen, rote Zwiebeln, Lauchzwiebeln, 

in süßer Sojasauce mit Reis  
15,50 €

Gebratenes Rumpsteak 200 gr. C, G, I                                           
mit Salat und Pommes

22,50 €

Grillteller (Pute / Schwein / Rind) C, G, I     
mit Salat und Pommes 

24,00 €

Burger mit Pommes 
13,50 €

Cheeseburger mit Pommes 
14,50 € 

Saucen:  
BBQ Sauce   1,50 € , Teufelstunke (scharf)   1,50 €

Pasta & Veggie Fisch & Fleisch



Snacks DesSert

Apfelstrudel A, C, F, G, I                                                                
Eis, Sahne mit Vanillesauce (vegetarisch)

5,50 €

Apfelcrumble                                                
mit Vanilleeis und Sahne (vegetarisch)  

5,50 €

Grießknödel G                                               
mit Himbeersauce , Vanilleeis und Sahne (vegetarisch)  

5,50 €

Tiramisu                                               
5,50 €

 

Aioli mit Brot A, C, F, G, I 
(vegetarisch)

3,00 € 

Kräuterbutter mit Brot A, G, F 
(vegetarisch) 

3,00 €  

Tomatenschafskäsecreme mit Brot 
(vegetarisch) 

3,50 €

Nachos mit Käse überbacken und Salsa A, G 
(vegetarisch) 

4,50 €

Portion Oliven 9 
(vegan) 
3,00 €



ROTWEIN ITALIEN

Chianti L

Merlot L

Primitivo L

               
ROTWEIN SPANIEN

Tempranillo L

ROSEWEIN

Chiaretto Classico L 
(trocken)

Weißherbst L 
(lieblich)

0,1 I / 0,2 l

0,1 I / 0,2 l 

0,1 I / 0,2 l

0,1 I / 0,2 l 

 

0,1 I / 0,2 l 

0,1 I / 0,2 l 

3,00 € / 5,50 € 

3,00 € / 5,50 € 

4,00 € / 7,50 € 

               

3,00 € / 5,50 € 

3,00 € / 5,50 €

3,00 € / 5,50 € 

WEIßWEIN ITALIEN

Pinot Grigio L

Chardonnay L

Lugana L

Weißweinschorle L

(Chardonnay)

Sekt L (trocken)

Sekt auf Eis L

im Longdrinkglas

0,1 I / 0,2 l

0,1 I / 0,2 l

0,1 I / 0,2 l

0,1 I / 0,2 l

0,1 l

3,00 € / 5,50 €

3,00 € / 5,50 €

4,00 € / 7,50 €

3,00 € / 5,00 €

4,00 € 

6,00 € 

Wein

Sekt



Biere

Brinkhoff‘s No. 1 A

Brinkhoff‘s No. 1 A

Hövels A

Hövels A

Schlösser Alt A

Schlösser Alt A

Altbierbowle A

Altbierbowle A

Guinness A 

Guinness A

Dunkles Weizen A

Helles Weizen A

Kristal Weizen A

Weizen mit Saft A

0,2 l

0,4 l

0,2 l

0,4 l

0,2 l 

0,4 l

0,2 l 

0,4 l

0,2 l

0,5 l

0,5 l 

0,5 l 

0,5 l 

0,5 l 

2,00 €

4,00 €

2,00 €

4,00 €

2,00 €

 4,00 €

3,00 €

 5,00 €

4,00 €

5,50 €

5,00 €

 5,00 €

5,00 €

5,50 €

Alkoholfreie Biere

Alkoholfreies Pils A

Alkoholfreies Weizen A

Malzbier A

3,50 €

4,50 €

2,50 €

0,33 l 

0,5 l 

0,33 l 

Grolsch A

San Miguel A

Berliner Weiße 

Kölsch A

Schöfferhofer Grapefruit A

0,45 l 

0,33 l 

0,33 l 

0,33 l 

0,33 l 

4,00 €

3,50 €

4,00 €

3,50 €

3,50 €



Softdrinks Säfte & Nektare

Coca Cola 1, 3, 4, 7 

Coca Cola Light, Zero 1, 3, 4, 7, 10 

Fanta

Sprite

Ginger Ale 4

Tonic Water 4

Bitter Lemon 4

Tafelwasser

Schorle

Orangina (rot 4/ gelb) 

Bionade (div. Sorten) 

1 Glas kalte Milch G

Orange

Kirsche

Banane

Apfel

Pfirsich

Aprikose

Ananas

Maracuja

Traube

Tomate

Johannisbeere

Rhabarber 

Mango

0,2 l 

0,2 l 

0,2 l 

0,2 l 

0,2 l

0,2 l 

0,2 l 

0,2 l 

0,2 l / 0,4 l 

0,25 l 

0,33 l 

0,2 l 

2,00 €

2,00 €

2,00 € 

2,00 €

 2,00 € 

2,00 € 

2,00 €

2,00 € 

2,00 / 4,00 €

3,50 €

3,50 € 

1,00 € 

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

2,50 € 

2,50 € 

2,50 €

 2,50 € 

2,50 € 

2,50 €

2,50 € 

2,50 €

2,50 € 

2,50 € 

 2,50 € 

2,50 € 

2,50 € 



Kaffee & Kakao Tee

Tee, diverse Sorten
(bei besonderem Wunsch bitte nach der Teekarte fragen)

Frischer Pfefferminztee

Frischer Ingwertee

Kaffee 7

Milchkaffee 7

Latte Macchiato 7

(auch mit Schoko-, Karamel-, Haselnuss oder Vanillegeschmack)

Cappuccino 7

Espresso 7

Kakao  
mit oder ohne Sahne

2,50 €

 3,00 € 

3,00 € 

2,00 €

3,00 €
 

3,50 € 

2,50 €

2,00 € 

3,00 € 



Whiskey

La phroaig

Glenmorangie

Glenfiddich  

Tullamore Dew

Chivas Regal

Dimple

Johnnie Walker

Ballantines

Jim Beam

Jack Daniels

Canadian Club

Four Roses

Southern Comfort

Osborne Veterano 

Osborne 103

Cardenal Mendoza

Carlos I 

Vecchia Romagna

Hennessey

Remy Martin

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

 6,00 € 

6,00 €

5,00 €

5,00 € 

5,00 € 

5,00 €

4,00 € 

4,00 € 

5,00 € 

5,00 €

5,00 €

5,00 €

5,00 €

3,50 € 

3,50 € 

5,00 € 

5,00 €

4,00 € 

5,00 € 

5,00 € 

Brandy & Cognac



Spirituosen

Tequila braun / weiß
Wodka
Aquavit
Bessen Jenever
Jägermeister
Fernet Branca
Fernet Menta
Ouzo
Sambuca
Pernod
Pastis
Ricard
Ramazotti
Averna
Baileys
Korn
Calvados
Obstler
Martini
Grappa
Longdrink 1, 3, 4, 7, 8 (4 cl Spirituosenanteil)

2,00 € 
2,00 € 
2,00 € 
2,00 €
2,00 € 
2,00 € 
2,00 € 
2,00 € 
2,00 €  
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
2,00 € 
3,00 €
2,00 € 
3,00 € 

4,00 - 6,00 €
7,50 € 

2 cl 
2 cl 
2 cl 
2 cl 
2 cl
2 cl 
2 cl
2 cl 
2 cl 
4 cl 
4 cl 
4 cl 
4 cl 
4 cl 
4 cl 
2 cl 
2 cl
2 cl
4 cl 
4 cl 
4 cl

Alkoholfreie Cocktails

Princess G

Vanillesirup, Coconut-Cream, Sahne, Maracujasaft

Ipanema 1, 8

Limette, brauner Zucker, Lime Juice, Maracujasaft,  
Ginger Ale

Manolito 1

Zitronensaft, Lemon Squash, Aprikosensaft,  
Sprite -float-

Tonja Tata 1, 4

Ananas, Banane, Orangensaft, Grenadine

6,00 €

6,00 €

6,00 €

6,00 €



Cocktails

Pina Colada 4, G

weißer Rum, brauner Rum, Coconut-Cream,
Sahne, Ananassaft

Caipirinha
Limette, Rohrzucker, Cachaça, Lime Juice

Planter‘s Punch 4

Myer‘s Rum, Zitronensaft, Grenadine, Orangensaft,
Maracujasaft, Angostura

Mai Tai 4

Myer‘s Rum, Bacardi Gold, Cpt. Morgans, Cointreau,
Mandelsirup, Lemon Squash, Zitronensaft

Strawberry Daiquiri
weißer Rum, Zitronensaft, Rohrzuckersirup, Leuterzu-
cker, Erdbeerpürree

Marlowe‘s Gimlet
Gin, Lime Juice

Margarita
Tequila, Cointreau, Zitronensaft

 7,00 €

 7,00 €

 7,50 €

9,50 €

7,00 €

6,00 €

6,00 €

Strawberry Margarita
Tequila, Cointreau, Triple Sec, Zitronensaft,
Erdbeerpürree, Leuterzucker

Tequila Sunrise 4

Tequila, Orangensaft, Zitronensaft, Grenadine

Long Island Ice Tea 1, 4, 7

Tequila, Wodka, Gin, weißer Rum, Triple Sec,
Lime Juice und Coca Cola

Flying Kangaroo 4, G

Rum, Wodka, Galliano, Coconut-Cream, Sahne,
Ananassaft, Orangensaft

Sex on the Beach 1, L

Rum, Wodka, Crème de Cassis, Peach Tree,
Zitronensaft, Lime Juice, Ananassaft, Maracujasaft

Cosmopolitan 4

Zitronen-Wodka, Cointreau, Cranberry, Limettensaft

7,00 €

6,50 €

9,50 €

8,50 €

8,50 €

7,00 €

Pro Cocktail mind. 6 cl. Alkohol



1 :: mit Konservierungsstoff 
2 :: mit Geschmacksverstärker 
3 :: mit Antioxidationsmittel 

4 :: mit Farbstoff 
5 :: mit Phosphat 

6 :: mit Süßungsmittel 
7 :: koffeinhaltig 
8 :: chininhaltig 
9 :: geschwärzt 

10 :: enthält Phenylalaninquelle

A :: glutenhaltiges Getreide  
(Weizen1, Roggen2, Gerste3, Hafer4, Dinkel5,  

Kamut6, Hybridstämme7)  
B :: Krebstiere 

C :: Eier 
D :: Fisch 

E :: Erdnüsse 
F :: Soja 

G :: Milch und Milchprodukte  
(einschließlich Laktose) 

H :: Schalenfrüchte  
(Mandel1, Haselnuss2, Walnuss3, Cashew4,  

Pecannuss5, Paranuss6, Pistazie7,  
Macadamianuss8 und Queenslandnuss9)  

I :: Sellerie 
J :: Senf 

K :: Sesamsamen 
L :: Schwefeldioxid und Sulfite in einer  

Konzentration von mehr als 10mg/kg oder 10mg/l 
M :: Lupinen 

N :: Weichtiere

Zusatzstoffe & Allergikerinformationen



DIENSTAGS BIS SAMSTAGS AB 18:00 UHR GEÖFFNET

INHABER
WALDEMAR BECKER

 
Fax/Fon 0231. 88 22 967
E-Mail depothek@gmx.de 

 
Sie finden die Speisen- u. Getränkekarte auch unter: 

 www.depotdortmund.de/depot-gastronomie


